

# Biuletyn informacyjny MKInO nr 25/1/2013

Warszawa, 26.02.2013 r.

## MAZOWIECKA KOMISJA InO - *Przedruk z nr 1 „Azymutu Warszawskiego”*

W dn. 8.12/1992 r. w siedzibie KInO ZG PTTK w Warszawie odbyło się spotkanie przedstawicieli klubów, z Warszawy i Mazowsza, które prowadzą działalność ino.

Wśród zebranych byli:

KT Eskulap	- Mokotów	- Waldemar Pawelczuk
		- Małgorzata Kaleta
KTK ARKA	- Praga Płd.	- Andrzej Kędziorek
HKT „TREP”	- Praga Płd.	- Andrzej Krochmal
KInO ANIN	- Praga Płd.	- Marcin Krasuski
TKKF	- Falenica	- Jerzy Orlański
ZPS	- Praga Płn.	- Małgorzata Krochmal
Koło nr 93	- Śródmieście	- Sławomir Spałek
Oddział PTTK	- Otwock	- Zbigniew Wiliński
DREPTAK MAR.	- Celestynów	- Paweł Tywoniuk
A-TO-MY	- IEA Świerk	- Mieczysław Zielczyński
HKInO „BPK”	- Garwolin	- Henryk Szarek
		- Leszek Kozłowski

Wszyscy uczestnicy zebrania wyrazili chęć powołania Regionalnej Komisji Imprez na Orientację w celu koordynacji działań kół i klubów w zakresie ino na terenie Warszawy i Mazowsza. Przegłosowano powstanie Mazowieckiej Komisji Imprez na Orientację, której Przewodniczącym wybrany został kol. Andrzej Kędziorek. Sędzią Głównym Konkursu o Tytuł MISTRZA WARSZAWY I MAZOWSZA w MnO wybrany został kol. Waldemar Pawelczuk, zaś szefem regionalnego Referatu Weryfikacyjnego kol. Jerzy Orlański, który dotychczas pełnił tę funkcję. Postanowiono wydawać biuletyn, w którym omawiany byłyby imprezy i drukowane wyniki z imprez. Wszyscy pozostali zadeklarowali swą pomoc w pracach komisji.

Siedzibą Komisji będzie Oddział PTTK Warszawa Praga Płd. na ul. Podskarbińskiej 6, 03-833 Warszawa.

W drugim punkcie zebrania ustalono Kalendarz Turystycznych InO oraz wytypowano 14 imprez z 21 do XXVI Konkursu o Tytuł MISTRZA WARSZAWY I MAZOWSZA w MnO. Zdecydowano, iż ogłoszenie wyników XXV Konkursu TMWiM nastąpi 24.01.93 r. podczas XVI Rajdu na Orientację „ORIENT’93” w Świdrze.

Ze względu na szczupłość finansów komisji zaapelowano o dobrowolne opodatkowanie się organizatorów imprez zwłaszcza TMWiM w wysokości ok. 10%

wpisowego z imprezy. Zebrane fundusze przeznaczone będą na przygotowanie zakończenia Konkursu za 1993 r. W tym względzie liczymy również na sponsorów.

Skład Mazowieckiej Komisji InO PTTK:

1. Andrzej Kędziorek - Przewodniczący
2. Waldemar Pawelczuk - Sędzia Główny TMWiM
3. Jerzy Orlański - Przewodniczący Ref. Weryf. OInO
4. Andrzej Krochmal
5. Małgorzata Kaleta
6. Marcin Krasuski
7. Małgorzata Krochmal
8. Leszek Kozłowski
9. Sławomir Spałek
10. Paweł Tywoniuk
11. Mieczysław Zielczyński

Zapraszamy wszystkich uczestników i sympatyków ino do wspólnego redagowania pisma. Oczekujemy na relacje, opinie i recenzje z imprez, w których uczestniczyliście. Czekamy na Wasze listy.

---koniec---

### **O czymś czego nie ma...**

*czyli o Azymucie Warszawskim drugiej dekady XXI wieku*

Zbieg różnych okoliczności sprawił, że niedawno stałam się posiadaczką wszystkich wydań Azymutu Warszawskiego, łącznie z tym najstarszym, opatrzonym numerem „1“, datowanym na 5 marca 1993 r. Jakby nie liczyć – było to prawie 20 lat temu. (w dniu pisania tych słów kalendarz wskazuje połowę lutego 2013 r.) Wszystkie wydane numery przeczytałam, a ciekawa to lektura była, ciekawa! Tabelki z wynikami z zawodów, mniej lub bardziej wyrafinowane relacje z leśnych poszukiwań lampionów, polemiki, a czasem nawet zdjęcia i zagadki. Co kwartał zmęczona potyczkami nad mapą głowa orientalisty mogła odpocząć przy lekturze nowego numeru Azymutu. I tak było do jesieni 2011 r., kiedy to ukazał się ostatni dostępny numer. Od tego czasu cisza i pustka. Słuch o Azymucie zaginął...

No, może nie tak do końca. Na początku listopada 2012 r. (czyli po roku od ostatniego numeru!) pojawiła się szansa na wskrzeszenie periodyku. Nastąpiła mobilizacja, kilkoro ze znanych mi orientalistów popełniło relację z bieżących imprez (w tym i ja nie omieszkałam spisać wrażeń z jednej z imprez). Relacja napisana, wysłana do Redakcji (nawet potwierdzenie otrzymania dostałam) i znów cisza. Kolejnego Azymutu jak nie było tak nie ma. Szkoda. Trochę mi przykro,

przyłożyłam się, poświęciłam czas, napisałam z „celowym“ przeznaczeniem (do Azymutu), a tu nic. Nawet jeśli, hipotetycznie, teraz by się ukazał numer oznakowany „jesień 2012“ to i tak wspomniane wyżej relacje by już były „przeterminowane“.

Mogę zadać tylko pytanie: czy Azymut Warszawski umarł śmiercią naturalną tuż po osiągnięciu pełnoletniości? (w 2011 roku)

Mam nadzieję, że nie...

*Subiektywnie spisała: Barbara Szmyt*

## **Czy konkurs o tutu! TMWiM ma sens? Może wymaga reformy albo lepiej go zlikwidować?**

Konkurs ma sens! Jest wręcz motorem, przynajmniej dla niektórych, do udziału w imprezach, do rywalizacji. Jest motorem dla organizatorów, aby podnosić poziom imprez. Zaistnienie w kalendarzu imprez konkursowych jest dla organizatora niejako wyróżnieniem. Na imprezę konkursową przyjdzie więcej osób, pewnie przyjdą „wyjadacze”, pewnie będą się czepiać... no ale jest to motywacja dla organizatora aby wszystko zrobić jak najlepiej. By trasy były dopracowane, by była odpowiednia oprawa, porządnym protokołem z wynikami, galeria zdjęć z imprezy... No bo jak się nie wywiąże organizator z obowiązków, to go potem „wyjadacze” obsmarują:) Wszystko więc pięknie, konkurs chwalimy, cieszymy się, że jest i niech trwa dalej!

Jeden tylko jest problem. I o nim już było, nie raz pewnie. Ale że nic się nie zmieniło, to będzie jeszcze raz. Konkurs jest rozstrzygany w dwóch kategoriach: TS/TZ (seniorzy=zaawansowani) oraz TJ (juniorzy). Przy czym trasy juniorów są praktycznie dyskryminowane – albo ze względu na brak frekwencji, albo ze względu na wygodę organizatora: no bo po co się męczyć i tworzyć dodatkową trasę, jak można dać juniorowi mapę TS/TZ i trochę więcej czasu na rozwiązanie zadania. Efekt jest taki że junior nieraz nawet nie wie jak na tę mapę seniorską patrzeć. Błąka się godzinę po mecie po czym rezygnuje i wraca do domu. I tyle go widziano na ino. Szkoda, prawda? A może by tak dać juniorowi szansę? Zrobić mu porządną trasę dla średnio-zaawansowanych (TU), niech sobie przejdzie, niech znajdzie się w czołówce wśród swoich. No i może znieść kryterium wieku? Przecież wśród studentów mamy mnóstwo „juniorów”, którzy na trasach seniorskich sobie nie radzą, a 19 lat skończyli zaraz po maturze. I pozostaje im teraz tramwajowanie się za „wyjadaczami” na TS albo rezygnacja w udziału w konkursie TMWiM... Szkoda, prawda?

Zatem moja propozycja jest następująca: Wyrzucmy TJ, a wstawmy TU. Trasa średnio-zaawansowanych – bez granicy wieku, z wymogiem co do organizatora imprezy aby mapa TU była faktycznie czymś innym niż mapą TS/TZ. I

[www.mkino.pttk.pl](http://www.mkino.pttk.pl); [mkino@mkino.pttk.pl](mailto:mkino@mkino.pttk.pl)

aby była czymś trudniejszym od TP. No bo TP jest przecież dla początkujących – dla dzieciaków, których opiekun zabrał pierwszy raz na ino. Dla studenciaków których szkoli się wypełniać kartę i podbijać lampion. A jak komuś się spodoba, to ogarnie się po 2-3 imprezach i już TP nie jest dla niego. Wtedy niech będzie TU.

*Powodzenia. Łukasz Skłodowski*

## **Z prac MKInO**

Mazowiecka Komisja Imprez na Orientację PTTK działa w składzie dziesięcioosobowym. Członkowie Komisji spotykają się raz w miesiącu (zwykle w drugi wtorek miesiąca, z przerwą wakacyjną) na roboczych spotkaniach w gmachu ZG PTTK przy ulicy Senatorskiej 11 w Warszawie **od godz. 16:30**. W comiesięcznych otwartych zebraniach MKInO uczestniczą również organizatorzy i sympatycy InO. Na spotkaniach poruszane są sprawy bieżące związane z działalnością MKInO, szkoleniami, realizacją kalendarza imprez InO i organizacją Konkursu TMWiM oraz innych imprez regionalnych, udziałem w imprezach ogólnopolskich, głównie Pucharu Polski i Mistrzostw Polski, koordynacją wielu przedsięwzięć także z organizatorami z innych środowisk m.in. WMZOS oraz harcerzami.

Głównym celem MKInO jest tworzenie kalendarza imprez, kontynuowanie najstarszego w Polsce Konkursu o Tytuł Mistrza Warszawy i Mazowsza, współpraca z innymi jednostkami w zakresie organizacji imprez na orientację (np. MFO, OMTTK). Nadanie rangi imprezom związane jest z prowadzonym przez Komisję corocznym Konkursem o Tytuł MWiM w MnO w kategoriach seniorów i juniorów. Dodatkowym elementem są prowadzone konkursy na najlepszą w danym roku imprezę pod nazwą „Złoty Lampion” oraz konkurs na najlepszego budowniczego trasy. Konkursy są autorskim pomysłem Kol. Tomasza Gronaua, a sędziami byli uczestnicy imprez TMWiM oceniający imprezy poprzez specjalne ankiety.

W celu podnoszenia kwalifikacji Organizatorów Imprez na Orientację MKInO we współpracy z kołami i klubami corocznie organizuje Kurs Organizatorów i Animatorów InO. Od kilku lat odbywają się również Mazowieckie Złoty InO, które mają na celu szersze, uroczyste spotkania sympatyków InO z Warszawy i Mazowsza, wymianę doświadczeń i przygotowanie wniosków środowiska na krajowy Złot Przodowników InO. Pierwszy taki Złot odbył się z inicjatywy Kol. Stanisława Łucia w dn. 29-30 listopada 2003 r. w Chacie Dzieciętołek w Czapłowiźnie.

MKInO PTTK działa w oparciu o opracowany regulamin. Na koniec kadencji Komisja zwołuje Mazowiecką Naradę Aktywu InO PTTK w celu podsumowania swojego działania, przyjęcia sprawozdania i wyboru nowego składu Komisji oraz wytyczenie dalszych kierunków działania.

*Mazowiecka Narada Aktywu InO odbywa się 26 lutego 2013 r.*